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Resultado FINAL do Processo Seletivo Edital nº 004/2018 – Unidades do DEASE - Inscrições 
Deferidas e Classificação. 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas, com base no Art. 2º, inciso III, da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, regulamentada pelo 
Decreto nº 1.545 de 16 de março de 2004, resolve: Tornar Público a relação das Inscrições Deferidas e 
suas Classificações no Processo Seletivo Simplificado do Edital 004/2018, para as Unidades do DEASE 
mencionadas abaixo. 
 

CASEP DE CRICIÚMA 

AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO MASCULINO 

06 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 TIAGO ZEFERINO DOS SANTOS 21/07/1990 10,0 

2 PEDRO SILVELO FRANCO 07/10/1990 8,3 

3 ANDERSON MARCELINO  19/03/1989 7,8 

4 TIAGO DA ROSA AUGUSTINHO 02/05/1984 7,6 

5 ELVIO JULIANO DA SILVA JARDIM  21/10/1978 6,6 

6 NESTOR KOHLER SCHULTE 01/09/1972 5,5 

7 OSMAR ABEL ROSA 09/12/1973 5,5 

8 CEZAR ALESSANDRO AZEVEDO 03/03/1974 5,5 

9 
FABRICIO FORTUNATO 
FERNANDES 

08/08/1981 5,5 

10 HIGOR JOSE DA SILVA 03/01/1993 5,5 

11 RUAN NEVES DA MOTA 04/11/1991 5,0 

12 
FLADEMIR ROBERTO MARQUES DA 
SILVEIRA 

17/07/1970 4,0 

13 DIEGO FRECCIA 04/08/1987 4,0 

14 LUIZ CARLOS CRISTOVÃO 27/05/1992 4,0 

15 
LEONARDO BITENCOURT 
ANTUNES 

16/11/1992 4,0 

16 LEANDRO DA SILVA SAVI 17/12/1978 3,8 

17 SANDRO AVILA LUCIO 12/03/1987 3,8 

18 ALEX LUIZ ALVES 16/11/1989 3,8 

19 RAFAEL FERREIRA CADORE 25/04/1984 3,1 

20 EMILIANO KAROL CORDEIRO 03/08/1981 1,5 

21 RICARDO RABELLO BRAZ 16/07/1985 1,5 

22 LEANDRO VOLKMER FAGUNDES 16/10/1985 1,5 

23 JOSE LUIZ DOS REIS SILVA 17/08/1994 1,5 

24 ALEX SANDRO GONÇALVES COSTA 01/01/1977 0,5 

25 RAFAEL APARECIDO DE OLIVEIRA 29/11/1984 0,5 

26 RAFAEL MACHADO FERNANDES 19/11/1985 0,5 

27 GIDIELSON MANGRICH AMANCIO 25/08/1987 0,5 

28 LENON AMARO DE SOUZA 17/06/1990 0,5 
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SEMILIBERDADE SOCIOEDUCATIVA DE CRICIÚMA 

AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO MASCULINO 

07 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

1 MARCELO DOTTO DA SILVA 25/07/1975 9,0 

2 FELIPE MATEUS BRESSIANI VIEIRA 11/07/1982 9,0 

3 
CLAITON CELIO OLIVEIRA DOS 
PASSOS 

23/04/1972 7,8 

4 VINICIUS EDUARDO QUEIROZ 18/09/1978 7,0 

5 FAGNER MELO DA ROCHA 27/09/1983 7,0 

6 SIDNE FILIPE DE AMORIM 22/08/1987 7,0 

7 JUCEMAR FERMINO 10/06/1976 5,5 

8 OSMAR COOK NETTO 14/04/1981 5,5 

9 EDVALDO GONÇALVES LOPES 19/06/1982 5,5 

10 RODRIGO MEDEIROS 19/05/1983 5,5 

11 DANIEL DE CASTRO 28/01/1984 5,5 

12 ALEDUSS FARIAS INACIO JUNIOR 29/05/1984 5,5 

13 RODRIGO CANDIDO VIEIRA 24/02/1990 5,5 

14 TIAGO JONAS GARCIA 21/04/1990 5,5 

15 AILSON JOSE PAULINO JUNIOR 09/09/1991 5,5 

16 JOSÉ GILMAR DIAS  07/01/1986 4,3 

17 
STALLONE MANOEL LISBOA 
HONORATO 

23/03/1988 4,3 

18 RAFAEL JONATHAN DA SILVA NEVES 11/02/1991 4,3 

19 
JACKSON FERNANDES MARTINS 
JOAO 

12/12/1994 4,3 

20 WILLIAN ESMERIO MOTTA 20/11/1988 4,0 

21 ISMAEL CORREA                                                                                                         29/04/1985 3,8 

22 AURELIO PEDRO DA CUNHA 27/06/1986 3,8 

23 
ELIAS ALVES FERNANDEZ DE 
FREITAS 

24/09/1990 3,8 

24 MARCO ANTONIO JANUARIO 28/04/1991 3,8 

25 JULIAN CORREA DE OLIVEIRA 04/07/1990 2,0 

26 WESLEY CLAYTON RODRIGUES LEAL 20/01/1981 1,5 

27 GIOVANI HONORATO DUARTE 22/05/1985 1,5 

28 JORGE LUIS MARAFIGA LEAL JUNIOR 16/10/1992 1,5 

29 ALEXANDRE PIMENTEL LIMA 10/03/1970 0,5 

30 RODENEY GONÇALVES XAVIER 22/08/1972 0,5 

31 CLAUDINEI DA SILVA CASAGRANDE 01/06/1976 0,5 

32 PETERSON MARTINS GONÇALVES 23/08/1992 0,5 

33 MATEUS RODRIGUES XAVIER 26/06/1996 0,5 

34 ROGERIO AIRTON REUS 16/03/1974 0,3 

35 RODRIGO PLATEN 08/04/1978 0,3 

36 
DANIEL FRANCISCO GABRON 
NEUMANN 

05/05/1981 0,3 

37 GUSTAVO AGOSTINI SESTREN 15/02/1983 0,3 
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38 DARLAN CUSTÓDIO JOAQUIM 08/03/1983 0,3 

 

EDITAL 004/2018 AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO MASCULINO 

CASEP DE CRICIUMA – 1 VAGA RESERVADA PARA DEFICIENTES 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

  
 NÃO OCORRERAM INSCRIÇÕES 
DEFERIDAS     

 

EDITAL 004/2018 AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO MASCULINO 

SEMILIBERDADE DE CRICIUMA -  1 VAGA RESERVADA PARA DEFICIENTES 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

  
 NÃO OCORRERAM INSCRIÇÕES 
DEFERIDAS     

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

1 

TIAGO ZEFERINO DOS SANTOS 21/07/1990 10,0 

2 

MARCELO DOTTO DA SILVA 25/07/1975 9,0 

3 

FELIPE MATEUS BRESSIANI VIEIRA 11/07/1982 9,0 

4 

PEDRO SILVELO FRANCO 07/10/1990 8,3 

5 

CLAITON CELIO OLIVEIRA DOS PASSOS 23/04/1972 7,8 

6 

ANDERSON MARCELINO  19/03/1989 7,8 

7 

TIAGO DA ROSA AUGUSTINHO 02/05/1984 7,6 

8 

VINICIUS EDUARDO QUEIROZ 18/09/1978 7,0 

9 

FAGNER MELO DA ROCHA 27/09/1983 7,0 

10 

SIDNE FILIPE DE AMORIM 22/08/1987 7,0 

11 

ELVIO JULIANO DA SILVA JARDIM  21/10/1978 6,6 

12 

NESTOR KOHLER SCHULTE 01/09/1972 5,5 

13 

OSMAR ABEL ROSA 09/12/1973 5,5 
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14 

CEZAR ALESSANDRO AZEVEDO 03/03/1974 5,5 

15 

JUCEMAR FERMINO 10/06/1976 5,5 

16 

OSMAR COOK NETTO 14/04/1981 5,5 

17 

FABRICIO FORTUNATO FERNANDES 08/08/1981 5,5 

18 

EDVALDO GONÇALVES LOPES 19/06/1982 5,5 

19 

RODRIGO MEDEIROS 19/05/1983 5,5 

20 

DANIEL DE CASTRO 28/01/1984 5,5 

21 

ALEDUSS FARIAS INACIO JUNIOR 29/05/1984 5,5 

22 

RODRIGO CANDIDO VIEIRA 24/02/1990 5,5 

23 

TIAGO JONAS GARCIA 21/04/1990 5,5 

24 

AILSON JOSE PAULINO JUNIOR 09/09/1991 5,5 

25 

HIGOR JOSE DA SILVA 03/01/1993 5,5 

26 

RUAN NEVES DA MOTA 04/11/1991 5,0 

27 

JOSÉ GILMAR DIAS  07/01/1986 4,3 

28 

STALLONE MANOEL LISBOA HONORATO 23/03/1988 4,3 

29 

RAFAEL JONATHAN DA SILVA NEVES 11/02/1991 4,3 

30 

JACKSON FERNANDES MARTINS JOAO 12/12/1994 4,3 

31 

FLADEMIR ROBERTO MARQUES DA 

SILVEIRA 
17/07/1970 4,0 

32 

DIEGO FRECCIA 04/08/1987 4,0 

33 

WILLIAN ESMERIO MOTTA 20/11/1988 4,0 

34 

LUIZ CARLOS CRISTOVÃO 27/05/1992 4,0 

35 

LEONARDO BITENCOURT ANTUNES 16/11/1992 4,0 

36 

LEANDRO DA SILVA SAVI 17/12/1978 3,8 
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37 

ISMAEL CORREA                                                                                                         29/04/1985 3,8 

38 

AURELIO PEDRO DA CUNHA 27/06/1986 3,8 

39 

SANDRO AVILA LUCIO 12/03/1987 3,8 

40 

ALEX LUIZ ALVES 16/11/1989 3,8 

41 

ELIAS ALVES FERNANDEZ DE FREITAS 24/09/1990 3,8 

42 

MARCO ANTONIO JANUARIO 28/04/1991 3,8 

43 

RAFAEL FERREIRA CADORE 25/04/1984 3,1 

44 

JULIAN CORREA DE OLIVEIRA 04/07/1990 2,0 

45 

WESLEY CLAYTON RODRIGUES LEAL 20/01/1981 1,5 

46 

EMILIANO KAROL CORDEIRO 03/08/1981 1,5 

47 

GIOVANI HONORATO DUARTE 22/05/1985 1,5 

48 

RICARDO RABELLO BRAZ 16/07/1985 1,5 

49 

LEANDRO VOLKMER FAGUNDES 16/10/1985 1,5 

50 

JORGE LUIS MARAFIGA LEAL JUNIOR 16/10/1992 1,5 

51 

JOSE LUIZ DOS REIS SILVA 17/08/1994 1,5 

52 

ALEXANDRE PIMENTEL LIMA 10/03/1970 0,5 

53 

RODENEY GONÇALVES XAVIER 22/08/1972 0,5 

54 

CLAUDINEI DA SILVA CASAGRANDE 01/06/1976 0,5 

55 

ALEX SANDRO GONÇALVES COSTA 01/01/1977 0,5 

56 

RAFAEL APARECIDO DE OLIVEIRA 29/11/1984 0,5 

57 

RAFAEL MACHADO FERNANDES 19/11/1985 0,5 

58 

GIDIELSON MANGRICH AMANCIO 25/08/1987 0,5 

59 

LENON AMARO DE SOUZA 17/06/1990 0,5 

60 

PETERSON MARTINS GONÇALVES 23/08/1992 0,5 
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61 

MATEUS RODRIGUES XAVIER 26/06/1996 0,5 

62 

ROGERIO AIRTON REUS 16/03/1974 0,3 

63 

RODRIGO PLATEN 08/04/1978 0,3 

64 

DANIEL FRANCISCO GABRON NEUMANN 05/05/1981 0,3 

65 

GUSTAVO AGOSTINI SESTREN 15/02/1983 0,3 

66 

DARLAN CUSTÓDIO JOAQUIM 08/03/1983 0,3 

 

 
Florianópolis, 26 de junho de 2018. 
 
 
 
 
 

 
LEANDRO ANTONIO SOARES LIMA 

Secretário de Estado da Justiça e Cidadania 


